
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

QUESTÃO ALTERNATIVA

1 A

2 E

3 C

4 B

5 B

6 B

7 B

8 E

9 C

10 D

11 B

12 D

13 C

14 A

15 E

16 A

17 D

18 C

19 B

20 E

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL - BRAÇAL

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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15 E
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17 D

18 C

19 B

20 E

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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2 E
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4 B
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7 B
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9 C

10 D

11 B

12 D

13 C

14 A

15 E

16 A

17 D

18 C

19 B

20 E

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL - OPERADOR DE MÁQUINAS

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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2 E
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12 D

13 C

14 A

15 E

16 A

17 D

18 C

19 B

20 E

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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13 C

14 A

15 E

16 A

17 D

18 C

19 B

20 E

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL - VIGIA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010







GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

QUESTÃO ALTERNATIVA

1 C

2 E

3 B

4 A

5 D

6 B

7 E

8 C

9 C

10 E

11 B

12 A

13 C

14 B

15 D

16 A

17 C

18 D

19 B

20 A

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010







GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
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1 C

2 A

3 E

4 B

5 D

6 D

7 A

8 B

9 C

10 C

11 A

12 E

13 C

14 E

15 B

16 A

17 B

18 C

19 E

20 D

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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1 C

2 A

3 E

4 B

5 D

6 D

7 A

8 B

9 C

10 C

11 D

12 B

13 D

14 A

15 C

16 B

17 A

18 B

19 D

20 A

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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1 C

2 A

3 E

4 B

5 D

6 D

7 A

8 B

9 C

10 C

11 C

12 D

13 B

14 B

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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16 C

17 D

18 A

19 A

20 E

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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1 C

2 A

3 E

4 B

5 D

6 B

7 C

8 B

9 A

10 E

11 E

12 B

13 B

14 A

CARGO: PROFESSOR NÍVEL I – 1ª A 4ª SÉRIE E EDUCAÇÃO INFANTIL

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010

15 C

16 D

17 B

18 E

19 A

20 D

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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4 C
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6 B
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9 E

10 C

11 D

12 A

13 D

14 E

15 C

16 B

17 A

18 D

19 C

20 A

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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9 B
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13 B

14 C

CARGO: BIOQUÍMICO

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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16 C

17 E

18 A

19 E

20 D

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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1 A

2 B

3 D

4 C

5 E

6 B

7 D

8 A

9 C

10 D

11 C

12 A

13 B

14 A

CARGO: ENFERMEIRO

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010

15 C

16 D

17 D

18 B

19 A

20 B

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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2 B

3 D
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7 A

8 B

9 C

10 B
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13 A

14 C

CARGO: FARMACÊUTICO

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010

15 B

16 D

17 E

18 E

19 D

20 D

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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2 B
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7 C

8 B

9 E

10 D

11 A

12 B

13 D

14 C

CARGO: NUTRICIONISTA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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15 D

16 C

17 D

18 A

19 B

20 B

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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4 C
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7 B
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9 E

10 D

11 C

12 B

13 A

14 D

CARGO: PSICÓLOGO

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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15 C

16 E

17 A

18 B

19 C

20 A

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010







GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

QUESTÃO ALTERNATIVA

1 A

2 B
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10 C

11 D

12 A

13 D

14 E

CARGO: PROFESSOR NÍVEL II – 5ª A 8ª SÉRIE - CIÊNCIAS

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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18 C

19 B

20 D

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA
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9 A

10 C
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12 B

13 A

14 B

CARGO: PROFESSOR NÍVEL II – 5ª A 8ª SÉRIE - ENSINO DAS ARTES

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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18 C

19 C

20 D

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA
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10 C

11 C

12 D

13 E

14 A

CARGO: PROFESSOR NÍVEL II – 1ª A 8ª SÉRIE - EDUCAÇÃO FÍSICA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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11 C

12 C

13 A

14 B

CARGO: PROFESSOR NÍVEL II – 5ª A 8ª SÉRIE - GEOGRAFIA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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15 E

16 B

17 B

18 D
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ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA
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6 A
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8 E

9 A

10 C

11 B

12 A

13 E

14 C

CARGO: PROFESSOR NÍVEL II – 5ª A 8ª SÉRIE - HISTÓRIA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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16 C

17 E

18 A

19 D

20 C

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA
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2 B
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8 E

9 A

10 C

11 C

12 B

13 D

14 E

CARGO: PROFESSOR NÍVEL II – 5ª A 8ª SÉRIE – LÍNGUA PORTUGUESA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010

14 E

15 D

16 A

17 C

18 A

19 B

20 C

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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8 E

9 A

10 C

11 C

12 C

13 E

14 A

CARGO: PROFESSOR NÍVEL II – 5ª A 8ª SÉRIE - LÍNGUA INGLESA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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15 D

16 B

17 E

18 D

19 B

20 E

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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2 B

3 D

4 C

5 E

6 A

7 D

8 E

9 A

10 C

11 D

12 E

13 A

14 E

CARGO: PROFESSOR NÍVEL II – 5ª A 8ª SÉRIE - MATEMÁTICA

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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15 A

16 C

17 D

18 B

19 B

20 C

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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7 D

8 E

9 A
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11 C
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13 B

14 D

CARGO: PROFESSOR NÍVEL II - 1ª A 4ª SÉRIE E EDUCAÇÃO INFANTIL

GABARITO 

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010
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17 A

18 B

19 A

20 C

ÓRGÃO EXECUTOR:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO – UEPA

MARÇO DE 2010








